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219) Samme Konto. Nyt .-L2'ti,a. Skrivelse fra Ministeren for Kirke-og Under- 
visningsvæsonot: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet., København, den 16. December 1911. 

I den tyske videnskabelige Verden har der i længere Tid været arbejdet 
paa at. foranstalte en Udgave af de græske Lexikpgrapher, der dels hidtil have været 
uudgivne og foreligge i Haandskrifter, dels kun foreligge i Udgaver, der ere hen ved 

l 100 Aar gamle og gjorte med utilstrækkeligt Materiale. 
; Det store Arbejde med -Redaktionen a f  dette betydelige Værk, til. hvilket 

en Række af Nutidens første Navne paa den klassiske Filologis Omraade ere knyttede 
som Medarbejdere, har hidtil været varetaget af Professor G. Wentzel i Berlin, der 
imidlertid har set sig nødsaget til af Helbredshensyn at: opgive dette Arbejde. Man 
har derefter henvendt sig til Professor extraordmäriüs ved Københavns Universitet, 
Dr. phil. A. B. Drachmann med Anmodning om, ät  han vilde paatage sig Hvervet 
som Hovedredaktør af dette betydelige Værk, af hvilket hidtil kun et Bind er 
udkommet. 

^  . Denne saavel for Professor Drachmann som for den danske Videnskab saa 
smigrende Anmodning vil Professor Drachmann imidlertid kun kunne imødekomme, 
hvis der kan skaffes ham Tid til Udførelsen af det betydelige Arbejde, der er for- 
bundet dermed, et Arbejde, der ikke kan honoreres, da Værket efter hele sin strengt 
videnskabelige Tendens ikke kan paaregne en blot nogenlunde udbredt Afsætning. 
Professor Drachmann vil alene kunne opnaa den fornødne Arbejdstid ved at opgive 
den Skolegerning, som han hidtil har paataget sig ved Siden af sin videnskabelige 
Virksomhed, og som har indbragt ham ca. 1,500 Kr. aarlig, et pekuniært Tab, som 
Professor Drachmann imidlertid ikke ser sig i Stand til at bære. 

Ministeriet har derfor fra ham modtaget et Andragende om, at der maa 
ydes ham en Understøttelse af Statskassen, der vil sætte ham i Stand til uden at 

; bringe uforholdsmæssige pekuniære Ofre at paatage sig det ovennævnte Hverv, 
og da Ministeriet maa finde det meget ønskeligt, om en dansk Videnskabsmands 
Navn kunde knyttes til det paagældende Værk, skal man meget anbefale, at der 
ydes Professor Drachmann en aarlig Understøttelse af 600 Kr., foreløbig for 3 Aar. 

I Overensstemmelse hermed skal man anmode Finansudvalget om ved 
2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1912-13 
at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 B. Overordentlige Udgifter. IV. Tilskud til Kunst og Videnskab. 
Som nyt Litra: 

Til Professor Dr. phil. A. B. Drachmann i Anledning af Udgivelsen 
af de græske Lexikographer som 1ste Del af en 3-aarig Be- 
villing paa 600 Kr. aarlig 600 Kr. 

JACOB APPEL. 
Dahl. 

Til Folketingets Finansudvalg 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

220) Samme Konto. Nyt Litra. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Uhder- , - 홢 I 
visningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirke- og UndervisningavæseHøt. København, den 16. December 1911. 

Fra Direktøren for Nationalmuseets 2den Afdeling, Dr. phil. Mackeprang, 
har Ministeriet modtaget en Indstilling om, at der maa blive søgt bevilget 2,000 Kr. 
een Gang for alle til Erhvervelse af Bulhusladen ved en gammel Gaard i Grønning- 
hoved og Ladens Genopstilling i dansk Folkemuseums Friluftsafdeling i Lyngby. 


